
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 

UASG: 985853    

Processo Administrativo n. º 22363/2024 

O Pregoeiro do Município de Maricá informa: Contratação de empresa 

especializada na realização artística de Shows de Luzes com Drones, com 

apresentações aéreas de espetáculos cênicos e luminotécnicos, com suporte 

técnico operacional, fornecimento de equipamentos e serviços operacionais para 

o 7o Natal Iluminado de Maricá, realizado pela Secretaria Municipal de Turismo.  

Data de realização do certame: 09/12/2024, às 10h.  Os interessados em retirar 

o Edital deverão acessar o sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras), através do Portal de Transparência do Município 

de Maricá https://www.marica.rj.gov.br ou pelo e-mail: maricacpl@gmail.com. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

AVISO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024- SUSPENSO 

Processo Administrativo: 15491/2023 

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, informa que a concorrência 

supracitada está SUSPENSA devido mandado de intimação sob o número de 

processo 0819720-79.2024.8.19.0031, para cumprimento de decisão liminar 

determinando a suspensão do referido processo licitatório. Informações pelo sitio 

www.marica.rj.gov.br e-mail maricacpl@gmail.com. Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:maricacpl@gmail.com
http://www.marica.rj.gov.br/
mailto:cplmarica@gmail.com.


PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

AVISO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

Processo Administrativo: 15491/2023 

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, informa que, em cumprimento 

ao mandado de intimação sob o número de processo 0819720-

79.2024.8.19.0031, a empresa QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA 

AMBIENTAL S/A declara provisoriamente habilitada no procedimento licitatório 

supracitado. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br e-mail 

maricacpl@gmail.com. Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-

2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

http://www.marica.rj.gov.br/
mailto:cplmarica@gmail.com.

